
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Martin Masař  Oponent: Ing. Pavel Martinek, Ph.D. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Regulární jazyky, konečné automaty a konečné pologrupy  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

E - dostatečně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Objasněte pojem nedosažitelného stavu a jeho roli při minimalizaci konečného automatu. V textu 

je tento pojem zaveden  (na základě nekvalitní reference) neobvyklým způsobem vedoucím 

k rozporu se standardním pojmem nedosažitelného stavu. 

2) Vysvětlete u algoritmu minimalizace konečného automatu podrobněji způsob dělení tříd 

ekvivalence na menší třídy. 

3) Popište, co znamená konečný automat s epsilonovými přechody a jaký je jeho vztah ke 

konečným automatům (bez epsilonových přechodů). 

4) V textu je používán název "konečný stav". Co tím rozumíte a jak nazvete ostatní stavy 

v automatu, nekonečnými? 



 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

V teoretické části je použita celá řada nevysvětlených pojmů a vzájemných souvislostí. Text je psán 

pro čtenáře, kteří problematiku znají, což není dobrý přístup. Výpis použité literatury je až zbytečně 

rozsáhlý. Nemuselo by to vadit, kdyby byly příslušné záležitosti sjednoceny. 

     V praktické části práce chybí alespoň drobná rešerše softwarových nástrojů, které lze využít pro 

ilustraci popisované tematiky. Dále zde chybí požadavky na minimální verze použitého sfw, stejně 

jako podrobné informace týkající se potřebných rozšiřujících balíčků. 

 

 

Datum  5. 6. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


